pertunjukan dan ruang pameran)

Gerbang masuk ke areal candi terletak sisi barat. Dari pintu masuk

terdapat tangga turun ke pelataran seluas sekitar 6 m2.. Di pelataran ini

terdapat dua buah arca raksasa penjaga pintu (dwarapala), Pada tatakan

arca tertera tulisan tahun 1242 Saka (1320 M.) dalam huruf Jawa kuno.

Gambar 11. Arca Raksasa Penjaga Pintu (Dwarapala)

(Foto : Indy Rafia)

Di pelataran depan terdapat sekitar 6 buah bekas bangunan, 2

buah diantaranya tidak dapat dikenali lagi bentuk aslinya. Salah

17 Perpustakaan Nasional, “Kepustakaan Candi : Candi Penataran”, diakses dari